rectorem et salvatorem Deum, *assumpsit duas famulas, et super unam quidem innitebatur*, quasi prae deliciis et nimia teneritudine corpus suum ferre non sustinens; altera autem famularum sequebatur dominam, defluentia in humum indumenta sustentans. Ipsa autem roseo colore vultum perfusa, et gratis ac nitentibus oculis, tristem celabat animum, et nimio timore contractum. Ingressa igitur cuncta per ordinem ostia, stetit contra regem, ubi ille residebat super solium regni sui, indutus vestibus regiis, auroque fulgens, et pretiosis lapidibus; eratque terribilis aspectu. Cumque elevasset faciem, et ardentibus oculis furorem pectoris indicasset, *regina corruit, et in pallorem colore mutato, lassum super ancillulam reclinavit caput*. Convertitque Deus spiritum regis in mansuetudinem; et festinus ac metuens exilivit de solio, et sustentans eam ulnis suis, donec rediret ad se, his verbis blandiebatur: *Quid habes, Esther? Ego sum frater tuus; noli metuere. Non morieris; non enim pro te, sed pro omnibus haec lex constituta est. Accede igitur, et tange sceptrum*. Cumque illa reticeret, tulit virgam et posuit super collum eius, et osculatus est eam, et ait: *Cur mihi non loqueris? Quae respondit: Vidi te, domine, quasi angelum Dei, et conturbatum est cor meum prae timore gloriae tuae. Valde enim mirabilis es, domine, et facies tua plena est gratiarum*. Cumque loqueretur, rursus corruit, et pene exanimata est. *Rex autem turbabatur, et omnes ministri eius consolabantur eam (Esth., 15, 4-19: sottolineature nostre)¹⁰⁹*.

Il calco è fedele, in alcuni casi è traduzione letterale (**Ra**, 637-640=*Esth.*, 15, 12-14; **Ra**, 645-646=*Esth.*, 15, 16; **Ra**, 655=*Esth.*, 15, 19):

¹⁰⁹ Secondo Jasinski (*op. cit.*, pp. 105-131), che istituisce un convincente raffronto sia con la Bibbia di Lemaître de Sacy sia con il commento, dello stesso autore, al libro di *Ester*, Racine si sarebbe servito di questa versione della Scrittura nell'elaborazione della sua *pièce*. Ciononostante si preferisce qui fare riferimento alla *Vulgata*, versione di cui con assoluta certezza Racine si è nutrito fin dagli anni della sua prima formazione, in quanto tale testo attraverso la mediazione liturgica — mediazione che riteniamo essenziale nell'elaborazione dell'immaginario e dell'ideologia religiosa raciniana — entra in un ampio circuito devozionale.

ESTH. Mes filles, soutenez votre Reine éperdue.
Je me meurs. (*Elle tombe évanouie*) **ASS.** Dieux puissants!
Quelle étrange pâleur
De son teint tout à coup efface la couleur?
Esther, que craignez-vous? Suis-je pas votre Frère?
Est-ce pour vous qu'est fait un ordre si sévère?
Vivez. Le sceptre d'or, que vous tend cette main,
Pour vous de ma clémence est un gage certain.
ESTH. Quelle voix salubre ordonne que je vive,
Et rappelle en mon sein mon âme fugitive?
ASS. Ne connaissez-vous pas la voix de votre Époux?
Encore un coup vivez, et revenez à vous.
ESTH. Seigneur, je n'ai jamais contemplé qu'avec crainte
L'auguste majesté sur votre front empreinte.
Jugez combien ce front irrité contre moi
Dans mon âme troublée a dû jeter d'effroi.
Sur ce trône sacré, qu'environne la foudre,
J'ai cru vous voir tout prêt à me réduire en poudre.
Hélas! sans frissonner, quel cœur audacieux
Soutiendrait les éclairs qui partaient de vos yeux?
Ainsi du Dieu vivant la colère étincelle...
ASS. Ô Soleil! Ô Flambeaux de lumière immortelle!
Je me trouble moi-même, et sans frémissement
Je ne puis voir sa peine et son saisissement.
Calmez, Reine, calmez la frayeur qui vous presse.
Du cœur d'Assuérus souveraine maîtresse,
Éprouvez seulement son ardente amitié.
Faut-il de mes États vous donner la moitié?¹¹⁰
(**Ra**, 634-660).